
Geburtstag / Jubiläum

2sp/65 mm

Schrift:  Liberation Sans 46118_A 
Bild: Gerbera bunt    

J01

Alles Liebe und Gute zum Geburtstag

Luisa-Marie
wünscht Dir von ganzem Herzen

Thomas

Happy Birthday!
Du hast Geburtstag heut,
was mich ehrlich hoch erfreut.
Leider kann ich dich nicht selber drücken,
so will ich meine lieben Wünsche schicken.
Sie sollen alle in Erfüllung gehen,
auf dass wir uns bald wiedersehen!

Die allerherzlichsten 
Glückwünsche zum Geburtstag … 

Deine Marianne

Glückwünsche zum Geburtstag … 

Deine Marianne

Leider kann ich dich nicht selber drücken,
so will ich meine lieben Wünsche schicken.

Schrift:  Lato (Grundtext) 46119_A 
 Wrexham Script Light (Glückwunsch) 
Bild: Holz HG 2sp60 
 Torte Geburtstag 4c trans    

J02

AN 2 sp 65 mm 1,30 €/mm 169,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 236,81 €
DF 2 sp 65 mm 0,95 €/mm 123,50 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 182,67 €
R 2 sp 65 mm 0,90 €/mm 117,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 174,93 €
NSU/BW 2 sp 65 mm 1,00 €/mm 130,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 190,40 €
GES 2 sp 65 mm 2,20 €/mm 286,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 399,84 €



Geburtstag / Jubiläum

2sp/60 mm Ja, lieber Georg, schau nur hin, 
heut stehst Du in der Zeitung drin. 
Lang getüftelt, nachgedacht, 
womit man Dir ’ne Freude macht. 
Doch plötzlich fiel es uns dann ein, 
die Landeszeitung muss es sein,  
denn da schaust Du täglich rein. 
Wir wünschen Dir auf diesem Wege, 
dass immer Sonnenschein es gebe, 
und wünschen Dir zu Deinem Feste 
von Herzen wirklich nur das Beste. 
Gesundheit und ein langes Leben, 
das mag der liebe Gott Dir geben.

Verbunden mit den besten Wünschen
zu Deinem 60. Geburtstag 
von Deiner Frau Lina und Deinen Kindern mit Familien

Musterstadt, den 22. März 2019

Schrift:  Liberation Sans 46120_A 
Bild: Blumenranke / 300256    

J03

Huhu, Papa, schau gut hin,
heut stehst Du 
in der Zeitung drin!
Unser Papa, der ist toll, 
macht die 60 heute voll! 
So langsam kommst Du nun zur Ruh, 
tauschst Arbeits- gegen Tennisschuh! 
Wenn wir es auch nicht immer sagen, 
wir sind froh, dass wir Dich haben!

Wir wünschen Dir für alle Zeit
Gesundheit, Glück, Zufriedenheit!

Deine Kinder
Michael, Christina und Verena

60

Schrift:  Berthold Baskerville    46121_AJ04

AN 2 sp 60 mm 1,30 €/mm 156,00 € + 19% MwSt.= 185,64 €
DF 2 sp 60 mm 0,95 €/mm 114,00 € + 19% MwSt.= 135,66 €
R 2 sp 60 mm 0,90 €/mm 108,00 € + 19% MwSt.= 128,52 €
NSU/BW 2 sp 60 mm 1,00 €/mm 120,00 € + 19% MwSt.= 142,80 €
GES 2 sp 60 mm 2,20 €/mm 264,00 € + 19% MwSt.= 314,16 €



Geburtstag / Jubiläum

2sp/55 mm

Schrift:  Gentium Book Basic 46122_A 
Bild: Himmel mit Margerite 2sp55   J05

Schrift:  Lato 46123_A 
Bild:	 eingebundene	Grafik	 	 		J06

VIELEN LIEBEN DANK . . .
FÜR ALLE AUFMERKSAMKEITEN,
ÜBERRASCHUNGEN, BLUMEN UND 
GESCHENKE ZU MEINEM

50. GEBURTSTAG
ICH HABE MICH RIESIG GEFREUT.
MARION MUSTERMANN

Lieber Alexander,
wieder ein Jahr älter, nimm es nicht so schwer,
denn am Älterwerden änderst Du nichts mehr.

Zähle Deine Jahre und denke stets daran:
Diese sind ein Schatz, den Dir keiner nehmen kann.
Die besten Wünsche zum Geburtstag. 

wünschen dir 
Sabine, Timo und Sebastian

AN 2 sp 55 mm 1,30 €/mm 143,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 205,87 €
DF 2 sp 55 mm 0,95 €/mm 104,50 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 160,06 €
R 2 sp 55 mm 0,90 €/mm 99,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 153,51 €
NSU/BW 2 sp 55 mm 1,00 €/mm 110,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 166,60 €
GES 2 sp 55 mm 2,20 €/mm 242,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 347,48 €



Geburtstag / Jubiläum

2sp/50 mm

Schrift:  Carlito (Grundtext) 46124_A 
 Coventry Script FLF (Name) 
   

J07

Schrift:  Prestige Elite Std (Grundtext) 46125_A 
	 Pacifico	(Alter)	 	 		

J08

Guten Morgen, 
lieber Papa Josef
60 Jahre sind vollbracht, 

niemals hast Du schlappgemacht. 
Hattest Höhen, hattest Tiefen, 

warst immer da, wenn wir Dich riefen. 
Wir wünschen Dir zum Wiegenfeste 

viel Glück und nur das Allerbeste.
Deine Töchter Laura und Mia und 

Deine Frau Renate
Musterstadt, den 8. September 2019

Lieber OttO,
mit dem Alter ist 

es wie mit dem Wein, 
nicht die Jahre sind 
wichtig, sondern der 

Jahrgang.

Herzlichen Glückwunsch 
zum Geburtstag!

Deine enkelkinder

sagenhaf
t!achtzig

80

AN 2 sp 50 mm 1,30 €/mm 130,00 € + 19% MwSt.= 154,70 €
DF 2 sp 50 mm 0,95 €/mm 95,00 € + 19% MwSt.= 113,05 €
R 2 sp 50 mm 0,90 €/mm 90,00 € + 19% MwSt.= 107,10 €
NSU/BW 2 sp 50 mm 1,00 €/mm 100,00 € + 19% MwSt.= 119,00 €
GES 2 sp 50 mm 2,20 €/mm 220,00 € + 19% MwSt.= 261,80 €



Geburtstag / Jubiläum

2sp/50 mm

Schrift:  New Cicle 46126_A 
Bild: Margeriten 2sp50   J09

Schrift:  Futura 46127_A 
Bild: Kirschblüten HG 4c    J10

Angesichts der vielen Überraschungen, Blumen und Geschenke 
zu meinem

70. Geburtstag
sage ich vielen, vielen Dank an alle, 

die mir einen so wunderschönen Tag beschert haben.

Marianne

Herzliche Glückwünsche zum 90. Geburtstag!
Heute ist dein Ehrentag, an dem dich jeder gerne mag. 
Und wer dich ein bisschen kennt, sagt im Stillen sich: Moment!

Ist das denn tatsächlich wahr?

Wird Oma Hilde wirklich 90 Jahr?
Oma Hilde ist doch so jung geblieben!

Wir, die dich von Herzen lieben, wünschen Dir heute  
alles Gute und bleib stets so froh bei Mute!

Deine Enkelkinder: Martina, Alexandra, Manuel, Paula
Deine Urenkel: Sarah und Helen

AN 2 sp 50 mm 1,30 €/mm 130,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 190,40 €
DF 2 sp 50 mm 0,95 €/mm 95,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 148,75 €
R 2 sp 50 mm 0,90 €/mm 90,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 142,80 €
NSU/BW 2 sp 50 mm 1,00 €/mm 100,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 154,70 €
GES 2 sp 50 mm 2,20 €/mm 220,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 321,30 €



Geburtstag / Jubiläum

2sp/45 mm

Schrift:  Sansation (Grundtext) 46128_A 
 Wrexham Script (Name) 
Bild: Grau HG mit Blumenecke   

J11

Schrift:  Carlito 46129_A 
Bild:	 eingebundene	Grafik	 		

J12

Geburtstagswünsche für Maria Muster
Auf 80 Jahre blickst Du zurück, 
auf manches Leid und auch viel Glück, 
doch denk nur an die guten Zeiten, 
sie sollen weiter Dich begleiten!

Wir wünschen Dir zu diesem Feste 
Gesundheit, Freud und nur das Beste.

Peter mit der ganzen Familie

Liebe Oma,
wir gratulieren Dir herzlich zu Deinem

80. Geburtstag!
In Liebe:
Deine Enkel Raphael, Marie und Julia

AN 2 sp 45 mm 1,30 €/mm 117,00 € + 19% MwSt.= 139,23 €
DF 2 sp 45 mm 0,95 €/mm 85,50 € + 19% MwSt.= 101,75 €
R 2 sp 45 mm 0,90 €/mm 81,00 € + 19% MwSt.= 96,39 €
NSU/BW 2 sp 45 mm 1,00 €/mm 90,00 € + 19% MwSt.= 107,10 €
GES 2 sp 45 mm 2,20 €/mm 198,00 € + 19% MwSt.= 235,62 €



Geburtstag / Jubiläum

2sp/40 mm

Schrift:  Gentium Book Basic   46131_AJ13

Schrift:  Adobe Garamond 46133_A 
Bild:	 eingebundene	Grafik	 	 		

J14

Alt macht nicht die Zahl der Jahre, 
alt machen nicht die grauen Haare, 

alt ist, wer den Mut verliert 
und sich für nichts mehr interessiert.

Drum nimm alles mit Freud und Schwung, 
dann bleibst Du auch im Herzen jung. 

Zufriedenheit und Glück auf Erden, 
sind das Rezept, uralt zu werden. 

Liebe 
Mama!

Deine Kinder  
Daniel und 

Clara

Unserer lieben Oma zum 80. Geburtstag
80 Jahre von Gott geschenkt und durch seinen Rat gelenkt. 
80 Jahre ein reiches Erleben voll Mühe und Arbeit, 
voll Schaffen und Streben.

Dankbar und so ganz voll Glück denkst Du an 80 Jahre zurück. 
Im neuen Lebensjahr viel Sonnenschein,  
das sollen unsere Wünsche sein.

Von Herzen Dein Mann Hans und Deine Töchter 
Christine, Renate und Gerlinde mit Familien

Bild 
einfügen

AN 2 sp 40 mm 1,30 €/mm 104,00 € + 19% MwSt.= 123,76 €
DF 2 sp 40 mm 0,95 €/mm 76,00 € + 19% MwSt.= 90,44 €
R 2 sp 40 mm 0,90 €/mm 72,00 € + 19% MwSt.= 85,68 €
NSU/BW 2 sp 40 mm 1,00 €/mm 80,00 € + 19% MwSt.= 95,20 €
GES 2 sp 40 mm 2,20 €/mm 176,00 € + 19% MwSt.= 209,44 €



Geburtstag / Jubiläum

2sp/35 mm

Schrift:  Santana   46134_AJ15

Schrift:  Adobe Garamond 46137_A 
Bild:	 eingebundene	Grafik	 	 		

J16

Alles, alles Gute zum 18. Geburtstag

liebe Maxime Mustermann
wünschen dir 
Marco, Lisa, Mona, Pascal, Tim, Valerie,   
Sven und Kai

Flach und trüb liegt die Pupille, trotz der scharf geschliff ’nen Brille.
Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.

Schmerzhaft, wie sie einst gekommen, 
werden sie Dir nun genommen.

Alles Liebe zum Geburtstag.

Lieber Opa Cornelius

Flach und trüb liegt die Pupille, trotz der scharf geschliff ’nen Brille.Flach und trüb liegt die Pupille, trotz der scharf geschliff ’nen Brille.Flach und trüb liegt die Pupille, trotz der scharf geschliff ’nen Brille.Flach und trüb liegt die Pupille, trotz der scharf geschliff ’nen Brille.Flach und trüb liegt die Pupille, trotz der scharf geschliff ’nen Brille.Flach und trüb liegt die Pupille, trotz der scharf geschliff ’nen Brille.Flach und trüb liegt die Pupille, trotz der scharf geschliff ’nen Brille.Flach und trüb liegt die Pupille, trotz der scharf geschliff ’nen Brille.Flach und trüb liegt die Pupille, trotz der scharf geschliff ’nen Brille.Flach und trüb liegt die Pupille, trotz der scharf geschliff ’nen Brille.Flach und trüb liegt die Pupille, trotz der scharf geschliff ’nen Brille.Flach und trüb liegt die Pupille, trotz der scharf geschliff ’nen Brille.
Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.Du bekommst Paradontose, Deine Zähne werden lose.
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AN 2 sp 35 mm 1,30 €/mm 91,00 € + 19% MwSt.= 108,29 €
DF 2 sp 35 mm 0,95 €/mm 66,50 € + 19% MwSt.= 79,14 €
R 2 sp 35 mm 0,90 €/mm 63,00 € + 19% MwSt.= 74,97 €
NSU/BW 2 sp 35 mm 1,00 €/mm 70,00 € + 19% MwSt.= 83,30 €
GES 2 sp 35 mm 2,20 €/mm 154,00 € + 19% MwSt.= 183,26 €



Geburtstag / Jubiläum

1sp/85 mm

Schrift:  Comic Sans MS   46140_AJ17

Schrift:  Frutiger 46142_A 
Bild: Zierecke / 200014    

J18

Simon
ist 18, wie geil ist das denn!!!
Bleib so wie du bist, chille und 
zocke so oft es geht, lass alle 

Klamotten auf dem Boden liegen, 
sammle leere Flaschen und Gläser 
auf dem Schreibtisch, helfe nicht 
im Haushalt und verliere bloß nicht 
deine Gelassenheit. Nur so lieben 
wir dich. Leg weiterhin eine flotte 

Sohle aufs Parkett.
Herzlichen Glückwunsch zum 

Geburtstag von deiner Köchin,  
deinem Chauffeur, deiner Putz- und 

Waschfrau, deinem Geldinstitut 
und deinem Getränkelieferanten

Mama, Papa, Clara und Oma

AN 1 sp 85 mm 1,30 €/mm 110,50 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 167,20 €
DF 1 sp 85 mm 0,95 €/mm 80,75 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 131,79 €
R 1 sp 85 mm 0,90 €/mm 76,50 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 126,74 €
NSU/BW 1 sp 85 mm 1,00 €/mm 85,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 136,85 €
GES 1 sp 85 mm 2,20 €/mm 187,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 282,03 €

Liebe Julia,
das große Glück noch klein zu sein, 
das sieht der Mensch als Kind nicht 
ein. Volljährig sein, das war Dein 
Traum, es ist so weit, Du glaubst es 
kaum. Erwachsen sein und Führer-
schein, nie mehr fragen: „Wann muss 
ich heim?“ Entschuldigungen selber 
schreiben, auf Feten bis zum Morgen 
bleiben. Doch wenn Du magst, das 
ist doch klar, wir sind und bleiben für 

Dich da.
Alles Liebe und Gute zum

18. Geburtstag
wünschen Dir von ganzem Herzen 
Deine Eltern und Schwester Anna

AN 1 sp 85 mm 1,30 €/mm 110,50 € + 19% MwSt.= 131,50 €
DF 1 sp 85 mm 0,95 €/mm 80,75 € + 19% MwSt.= 96,09 €
R 1 sp 85 mm 0,90 €/mm 76,50 € + 19% MwSt.= 91,04 €
NSU/BW 1 sp 85 mm 1,00 €/mm 85,00 € + 19% MwSt.= 101,15 €
GES 1 sp 85 mm 2,20 €/mm 187,00 € + 19% MwSt.= 222,53 €



Geburtstag / Jubiläum

1sp/70 mm

Schrift:  Old Standard TT   46143_AJ19

Schrift:  New Cicle (Grundtext) 46146_A 
 Gentium Book Basic (Name) 
Bild: Kleeblatt Rand 1sp60 
 Kleeblatt 1er transp. 
 Kleeblatt 2er transp.   

J20

1sp/60 mm

Farbiges 

Foto

Zu Deinem
60. Geburtstag

wünschen wir Dir 
soviel Glück, wie der Regen 

Tropfen hat, soviel Liebe 
wie die Sonne Strahlen hat 

und soviel Freude, 
wie der Himmel Sterne hat.

Deine Kinder Ute und Klaus 
mit Familien

AN 1 sp 70 mm 1,30 €/mm 91,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 143,99 €
DF 1 sp 70 mm 0,95 €/mm 66,50 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 114,84 €
R 1 sp 70 mm 0,90 €/mm 63,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 110,67 €
NSU/BW 1 sp 70 mm 1,00 €/mm 70,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 119,00 €
GES 1 sp 70 mm 2,20 €/mm 154,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 242,76 €

Liebe
Oma Anni!

Die Zeitung liest Du jeden Tag
und schaust, 
was wohl drinstehen mag.
Heute hat Dein Suchen einen Sinn,
denn diesmal stehst Du selber drin.
Mit Arbeit, Stress und Kraft hast Du

die 70 Jahr’ geschafft.

Viel Glück im neuen Lebensjahr,
wir hoffen, Du wirst 100 Jahr’.

Das wünschen Dir
Deine Enkel Max und Leonie mit Eltern

70
Die Zeitung liest Du jeden Tag

Heute hat Dein Suchen einen Sinn,
denn diesmal stehst Du selber drin.

AN 1 sp 60 mm 1,30 €/mm 78,00 € + 19% MwSt.= 92,82 €
DF 1 sp 60 mm 0,95 €/mm 57,00 € + 19% MwSt.= 67,83 €
R 1 sp 60 mm 0,90 €/mm 54,00 € + 19% MwSt.= 64,26 €
NSU/BW 1 sp 60 mm 1,00 €/mm 60,00 € + 19% MwSt.= 71,40 €
GES 1 sp 60 mm 2,20 €/mm 132,00 € + 19% MwSt.= 157,08 €



Geburtstag / Jubiläum

1sp/50 mm

Schrift:  Tangerine   46148_A 
Bild: Blüten HG 1sp50 4c

J21

Schrift:  Desyrel 46149_A 
Bild: Ballons 01 4c    
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Liebe Mama, liebe Oma

wir wünschen Dir zu

Deinem 80. Geburtstag

von Herzen alles Liebe 

und Gute und vor allem 

viel Gesundheit.

Deine Kinder und Enkel

Hallo 
Alexander!

Herzlichen Glückwunsch 
zum

16. Geburtstag
Oma Paula und Opa Bruno

AN 1 sp 50 mm 1,30 €/mm 65,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 113,05 €
DF 1 sp 50 mm 0,95 €/mm 47,50 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 92,23 €
R 1 sp 50 mm 0,90 €/mm 45,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 89,25 €
NSU/BW 1 sp 50 mm 1,00 €/mm 50,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 95,20 €
GES 1 sp 50 mm 2,20 €/mm 110,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 190,40 €



Geburtstag / Jubiläum

1sp/45 mm

Schrift:  Comfortaa   46151_AJ23

Schrift:  Liberation Sans (Grundtext) 46152_A 
 Wrexham (Name) 
Bild: Blumenstrauß trans. / 300297    

J24

1sp/40 mm

super sweet six
teen

 su
per sw

eet sixteen super sweet s
ix

t
ee

n
 s

u
pe

r 
sw

ee

t sixteen

A
lles G

ute wünschen dir Mama u
nd

 p
a

p
a

!16HA
PP

Y 

BiR
THDAY LuisA-so

PHiA!   

AN 1 sp 45 mm 1,30 €/mm 58,50 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 105,32 €
DF 1 sp 45 mm 0,95 €/mm 42,75 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 86,57 €
R 1 sp 45 mm 0,90 €/mm 40,50 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 83,90 €
NSU/BW 1 sp 45 mm 1,00 €/mm 45,00 € + 30,00 € Farbe + 19% MwSt.= 89,25 €
GES 1 sp 45 mm 2,20 €/mm 99,00 € + 50,00 € Farbe + 19% MwSt.= 177,31 €

Liebe Mama,
liebe Oma!

Wir wünschen Dir für
morgen zu Deinem

80. Geburtstag
von Herzen alles Liebe und Gute 

und vor allem
viel Gesundheit.

Deine Sonja, Friedrich,
Christina und Mike

AN 1 sp 40 mm 1,30 €/mm 52,00 € + 19% MwSt.= 61,88 €
DF 1 sp 40 mm 0,95 €/mm 38,00 € + 19% MwSt.= 45,22 €
R 1 sp 40 mm 0,90 €/mm 36,00 € + 19% MwSt.= 42,84 €
NSU/BW 1 sp 40 mm 1,00 €/mm 40,00 € + 19% MwSt.= 47,60 €
GES 1 sp 40 mm 2,20 €/mm 88,00 € + 19% MwSt.= 104,72 €


